СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                РЕШЕНИЕ(ПРОЕКТ)
"__"  ________ 2019    №__/   р.С.
 Об утверждении бюджета муниципального образования

  Мустаевский сельсовет Новосергиевского

  района Оренбургской области на 2020 год

      и плановый период 2021 и 2022 годов

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, Совет депутатов решил:

Статья 1.
 Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2020 год – в сумме 6978,2 тыс. рублей; на 2021 и 2022 годы – 6871,7 и 6904,1 тыс. рублей соответственно;
2) общий объем расходов бюджета на 2020 год – в сумме 6978,2 тыс. рублей; на 2021и 2022 годы - в сумме 6871,7 и 6904,1 тыс. рублей соответственно;
3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2020 год – в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год - 0,0 тыс.рублей, на 2022 год - 0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2023 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2021 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2023 года - в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 2.

Учесть в местном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов поступление доходов в бюджет поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов в объеме согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 3.
Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, согласно  приложению  № 2 к настоящему решению.
Статья 4.
В соответствии с пунктом 2 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно  приложению   № 3 к настоящему решению.
Статья 5.
Утвердить:

ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Статья 6.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениями деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно приложению № 5 к настоящему Решению на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
Статья 7.
Установить, что заключение и оплата органом местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые органом местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета органом местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов местных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный Администрацией муниципального образования порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Договор, заключенный местным учреждением или органом местного самоуправления муниципального образования с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительным по иску вышестоящей организации или финансового органа администрации муниципального образования.

Статья 8.

Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органа местного самоуправления муниципального образования.

Статья 9.

Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации муниципального образования с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджетов осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 10.

Нормативные и иные правовые акты органа местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Статья 11.
          Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в валюте Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.
          Статья 12.

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.
Статья 13.

          Утвердить  муниципальную долговую книгу  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по форме согласно приложению № 8 к настоящему решению.
         Статья 14.

          Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.
         Статья 15.
Утвердить  распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения согласно приложению № 10 к настоящему решению.

Статья 16.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета поселения в  районный бюджет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в размере: 452,0 тыс. рублей на 2020 год, 452,0 тыс. рублей на 2021 год и 452,0 тыс. рублей на 2022 год, согласно приложению 11.
Статья 17.

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2020 год в сумме 847,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 902,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 902,6 тыс. рублей.

Статья 18.

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения:
осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства поселения;

увеличение бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, за счет межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов, имеющих целевое назначение, и (или) сокращение указанных средств.

Статья 19.

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2020 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета бюджету муниципального образования Мустаевский сельсовет в форме субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2020 года.
Статья 20.

И.О. главы муниципального образования Исмаковой Л.И. провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с Положением о публичных слушаниях.

Статья 21.

         Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года.
Статья 22.
Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Зам. председателя Совета депутатов
Мустаевский сельсовет                                                            А.Ф. Савгабаева
Разослано: райфо, орготделу администрации Новосергиевского района, прокурору.